



विज्ञापन संख्या 09/2024

पीआरएल में प्रोजेक्ट हॉर्टिकल्चर सुपरवाइजर के पद उपलब्ध

पी.आर.एल., एक प्रमुख वैज्ञानिक और अनुसंधान संस्थान, एक वर्ष के लिए (जिसे वार्षिक समीक्षा में सफल होने पर और 2 वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है) युवा, ऊर्जावान और गतिशील उम्मीदवार की तलाश कर रहा है जिसका विवरण नीचे दिया गया है: -

अनु. क्र.	पद का नाम	रिक्तियां	शैक्षिक योग्यता और अनुभव	समेकित स्टायपेंड
1.	परियोजना बागवानी पर्यवेक्षक	1 (एक)	किसी मान्यता प्राप्त तकनीकी बोर्ड/विश्वविद्यालय से बी.एस.सी. बागवानी/बीएससी कृषि/बागवानी में डिप्लोमा (कम से कम 55%) अनुभव:- दो वर्ष प्रासंगिक अनुभव	23,500/- प्रति माह

उपरोक्त परियोजना बागवानी पर्यवेक्षक के लिए आयु सीमा

15.07.2024 को 35 वर्ष; अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग और विकलांग व्यक्तियों के लिए भारत सरकार के नियमों के अनुसार छूट दी जाएगी।

आवेदन कैसे करें

पात्र और इच्छुक उम्मीदवारों को 15 जुलाई 2024 को या उससे पहले ईमेल के माध्यम से निम्नलिखित दस्तावेजों की स्कैन प्रतियां prradmn@prl.res.in पर भेजकर पद के लिए आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है: (i) कवर लेटर, (ii) पूरा बायोडाटा, (iii) शैक्षणिक योग्यता का प्रमाण पत्र (10वीं से लेकर आगे) (iv) पिछले अनुभव का सारांश (1-पृष्ठ), और (v) 2 संदर्भ के नाम और संपर्क विवरण। ईमेल का विषय "परियोजना बागवानी पर्यवेक्षक के लिए आवेदन" के रूप में रखा जाना चाहिए।

सामान्य निर्देश

उम्मीदवार ध्यान दें कि उपरोक्त परियोजना बागवानी पर्यवेक्षक पद से उम्मीदवारों को प्रयोगशाला में स्थायी रूप से शामिल नहीं किया जाता है। चयनित उम्मीदवारों को पी.आर.एल. के नियमित कर्मचारियों के समान नहीं माना जाएगा और उनके अवशोषण या नियमितीकरण के लिए निहित या स्पष्ट दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा। अधिक आयु के उम्मीदवारों को आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है। अपूर्ण आवेदनों को अस्वीकार किया जा सकता है। किसी भी अंतरिम पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

रजिस्ट्रार



भौतिक अनुसंधान प्रयोगशाला

(भारत सरकार, अंतरिक्ष विभाग की यूनिट)

नवरंगपुरा, अहमदाबाद - 380009, भारत

Physical Research Laboratory

(A Unit of Dept. of Space, Govt. of India)

Navrangpura, Ahmedabad 380009, India



Advt.No. 09/2024

Position available for Project Horticulture Supervisor at PRL

PRL, a premier Scientific and Research Institute is looking for young, energetic and dynamic candidate for the following position for **ONE YEAR** (which may be extended up to 2 more years subject to successful in Annual Review):-

Sr.	Post Name	Vacancies	Required Educational Qualification & Experience	Consolidated Stipend
1.	Project Horticulture Supervisor	1 (ONE)	B.Sc. Horticulture/B.Sc. Agriculture/ Diploma in Horticulture from a recognized Technical Board/University (at least 55%) Experience: - Two years of relevant experience.	Rs. 23,500/- per month

AGE LIMIT FOR ABOVE PROJECT HORTICULTURE SUPERVISOR

35 years as on **15.07.2024**; relaxable for SC/ST/OBC and Persons with Disabilities as per GOI rules.

HOW TO APPLY

The eligible and interested candidates are encouraged to apply for the position by sending the Scanned copies of the following documents via email to prladmn@prl.res.in on or before **15th July 2024** (i) Covering letter, (ii) complete bio-data, (iii) Educational Qualification Certificate (from 10th onwards) (iv) A summary (1-page) of previous experience, and (v) names and contact details of 2 references. The subject of the email should be kept as **"Application for Project Horticulture Supervisor"**.

GENERAL INSTRUCTIONS

Candidates may note that the above Project Horticulture Supervisor post does not lead to permanent absorption of the candidates in the Laboratory. Selected candidates will not be treated on par with regular employees of PRL and shall have no right to claim implicit or explicit for their absorption or regularization. Over age candidates need not apply. Incomplete applications are liable to be rejected. No interim correspondence will be entertained.

Registrar